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SECRETARIA GENERAL DE  
INSTITUCIONES PENITENCIARIAS 

 
 

 
TRIBUNAL PERSONAL LABORAL 
OEP 2021 - 2022  
 
 

 
 
NOTA INFORMATIVA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS ESPECIALIDADES M2 TRABAJO SOCIAL, M2 CIENCIAS 

DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE, M2 EDUCACIÓN SOCIAL, M1 DIRECCIÓN DE COCINA, M1 IMAGEN 

PARA EL DIAGNOSTICO Y MEDICINA NUCLEAR, M1 SISTEMAS ELECTROTÉCNICOS Y AUTOMATIZADOS, M1 

MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES TÉRMICAS Y DE FLUIDOS, M1 EDUCACIÓN INFANTIL, E2 CUIDADOS 

AUXILIARES DE ENFERMERÍA, E2 COCINA Y GASTRONOMÍA, E2 INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y AUTOMÁTICAS, 

E2 INSTALACIONES FRIGORÍFICAS Y DE CLIMATIZACIÓN, E2 MANTENIMIENTO GENERAL, E1 ACTIVIDADES 

DOMÉSTICAS Y LIMPIEZA DE EDIFICIOS Y E1 TRASLADO Y MOVILIZACIÓN DE USUARIOS Y/O PACIENTES, 

DOCUMENTACIÓN Y MATERIALES EN CENTROS SANITARIOS, TODAS  ESPECIALIDADES DE LA SECRETARÍA 

GENERAL DE INSTITUCIONES PENITENCIARIAS, DERIVANDO LA GESTIÓN MATERIAL DE LAS PRUEBAS 

SELECTIVAS RESPECTO DE LAS PLAZAS ADSCRITAS A ESTA UNIDAD. 

 
Celebrado el primer ejercicio el pasado día 26 de enero de 2025, de carácter eliminatorio, y en 
cumplimiento del apartado 5 “Tribunal”, punto 5.9, incluido en las bases de la convocatoria de la 
Resolución de 18 de julio de 2024 de la Subsecretaría del Interior, por la que se convoca el proceso 
selectivo, el cual establece que las plantillas correctoras de las pruebas con respuestas alternativas 
deben hacerse públicas en el plazo máximo de dos días hábiles contados desde la finalización de las 
pruebas, se publican las correspondientes plantillas correctoras con carácter provisional para acceso 
libre y promoción interna (ANEXO I) correspondientes a las pruebas realizadas. 
 
De conformidad con lo dispuesto en la página 94528 (BOE de 24 de julio), en el plazo de dos días 
hábiles a partir del día siguiente de la publicación de las plantillas podrán presentarse alegaciones a 
través de los medios indicados por el tribunal calificador. Se establece éstas sean presentadas a 
través de su sede electrónica, en la siguiente dirección de correo electrónico: 
procesoselectivolaboral@dgip.mir.es  
 
Se entenderán contestadas mediante la publicación de las plantillas correctoras definitivas y no se 
admitirán alegaciones fuera del plazo señalado ni presentadas por cualquier otro medio distinto del 
indicado. 
 
 

 
LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 

Isabel García Gutiérrez 
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                                      ANEXO I 
 

MINISTERIO 

DEL INTERIOR
 

 

  

 

      SECRETARIA GENERAL DE 
INSTITUCIONES PENITENCIARIAS 

 

TRIBUNAL PERSONAL LABORAL 

OEP 2021-2022 

 

 

PLANTILLA CORRECTORA PRIMER EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO POR EL SISTEMA GENERAL DE 

ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, EN LOS GRUPOS PROFESIONALES M2, M1, E2 

Y E1 SUJETOS AL IV CONVENIO COLECTIVO ÚNICO PARA EL PERSONAL LABORAL DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL 

ESTADO. M2- TRABAJO SOCIAL, TURNO LIBRE 

 

PREGUNTAS       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGUNTAS DE RESERVA  
                                

 

 

 

 

 

1 D 26 A 51 D 76 A 

2 A 27 C 52 C 77 B 

3 C 28 C 53 C 78 B 

4 D 29 D 54 C 79 A 

5 A 30 B 55 D 80 B 

6 B 31 A 56 C 81 B 

7 C 32 A 57 C 82 C 

8 A 33 D 58 A 83 B 

9 A 34 A 59 D 84 D 

10 C 35 B 60 B 85 C 

11 A 36 C 61 D 86 B 

12 C 37 B 62 A 87 D 

13 D 38 A 63 A 88 D 

14 A 39 D 64 C 89 D 

15 B 40 B 65 C 90 C 

16 D 41 D 66 D 

17 A 42 A 67 D 

18 A 43 C 68 B 

19 D 44 A 69 C 

20 A 45 D 70 B 

21 D 46 A 71 C 

22 A 47 B 72 A 

23 B 48 A 73 B 

24 D 49 C 74 D 

25 A 50 B 75 D 

91 A 

92 B 

93 C 

94 D 

95 A 

96 B 



 

  

  

 

MINISTERIO 

DEL INTERIOR
 

 

  

 

      SECRETARIA GENERAL DE 
INSTITUCIONES PENITENCIARIAS 

 

TRIBUNAL PERSONAL LABORAL 

OEP 2021-2022 

 

PLANTILLA CORRECTORA PRIMER EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO POR EL SISTEMA GENERAL DE 

ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, EN LOS GRUPOS PROFESIONALES M2, M1, E2 

Y E1 SUJETOS AL IV CONVENIO COLECTIVO ÚNICO PARA EL PERSONAL LABORAL DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL 

ESTADO. M2- TRABAJO SOCIAL, PROMOCIÓN INTERNA. 

 

PREGUNTAS       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGUNTAS DE RESERVA  
                                

 

 

 

 

 

1 A 26 C 

2 B 27 A 

3 A 28 B 

4 C 29 D 

5 B 30 D 

6 D 31 A 

7 C 32 B 

8 C 33 B 

9 C 34 A 

10 D 35 B 

11 C 36 B 

12 C 37 C 

13 A 38 B 

14 D 39 D 

15 B 40 C 

16 D 41 B 

17 A 42 D 

18 A 43 D 

19 C 44 D 

20 C 45 C 

21 D 

22 D 

23 B 

24 C 

25 B 

46 D 

47 A 

48 B 



 

  

  

 

MINISTERIO 

DEL INTERIOR
 

 

  

 

      SECRETARIA GENERAL DE 
INSTITUCIONES PENITENCIARIAS 

 

TRIBUNAL PERSONAL LABORAL 

OEP 2021-2022 

 

PLANTILLA CORRECTORA PRIMER EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO POR EL SISTEMA GENERAL DE 

ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, EN LOS GRUPOS PROFESIONALES M2, M1, E2 

Y E1 SUJETOS AL IV CONVENIO COLECTIVO ÚNICO PARA EL PERSONAL LABORAL DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL 

ESTADO. M2- CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE, PROMOCIÓN INTERNA. 

 

 

PREGUNTAS       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGUNTAS DE RESERVA  
                                

 

 

 

 

 

1 A 26 B 

2 B 27 B 

3 B 28 C 

4 B 29 A 

5 C 30 B 

6 B 31 B 

7 A 32 C 

8 A 33 D 

9 C 34 A 

10 C 35 B 

11 D 36 C 

12 A 37 A 

13 A 38 D 

14 C 39 B 

15 B 40 D 

16 D 41 A 

17 A 42 D 

18 B 43 A 

19 C 44 A 

20 A 45 C 

21 B 

22 B 

23 B 

24 D 

25 C 

46 B 

47 D 

48 C 



 

  

  

 

MINISTERIO 

DEL INTERIOR
 

 

  

 

      SECRETARIA GENERAL DE 
INSTITUCIONES PENITENCIARIAS 

 

TRIBUNAL PERSONAL LABORAL 

OEP 2021-2022 

 

PLANTILLA CORRECTORA EJERCICIO UNICO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO POR EL SISTEMA GENERAL DE 

ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, EN LOS GRUPOS PROFESIONALES M2, M1, E2 

Y E1 SUJETOS AL IV CONVENIO COLECTIVO ÚNICO PARA EL PERSONAL LABORAL DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL 

ESTADO. M1 MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES TERMICAS Y DE FLUIDOS, TURNO LIBRE 

 

PREGUNTAS PRIMERA PARTE       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGUNTAS DE RESERVA PRIMERA PARTE  
                                

1 D 26 A 51 A 76 B 

2 A 27 C 52 B 77 B 

3 C 28 C 53 A 78 D 

4 D 29 D 54 D 79 B 

5 A 30 B 55 D 80 A 

6 B 31 C 56 B 

7 C 32 A 57 A 

8 A 33 D 58 A 

9 A 34 A 59 A 

10 C 35 B 60 B 

11 A 36 C 61 D 

12 C 37 B 62 A 

13 D 38 A 63 D 

14 A 39 D 64 A 

15 B 40 B 65 A 

16 B 41 D 66 B 

17 A 42 A 67 B 

18 A 43 B 68 B 

19 D 44 D 69 D 

20 A 45 A 70 B 

21 D 46 D 71 B 

22 A 47 B 72 D 

23 B 48 B 73 B 

24 D 49 D 74 A 

25 A 50 A 75 A 

81 D 

82 D 

83 A 

84 B 

85 B 

86 B 



   

    

   

   

 

 
 

MINISTERIO 

  DEL INTERIOR 

 

 
  SECRETARIA GRAL DE 

  INSTITUCIONES 

  PENITENCIARIAS 

 

PREGUNTAS SUPUESTO      PREGUNTAS SUPUESTO  

PRÁCTICO 1.      PRÁCTICO 2. 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGUNTAS RESERVA     PREGUNTAS RESERVA 

SUPUESTO PRÁCTICO 1.     SUPUESTO PRÁCTICO 2. 

  

                                
 

 

 

 

 

 

87 B 

88 B 

89 B 

90 B 

91 B 

92 B 

93 B 

94 C 

95 B 

96 B 

99 D 

100 C 

101 B 

102 A 

103 C 

104 D 

105 C 

106 D 

107 B 

108 B 

87  

88  

89  

90  

91  

92  

93  

94  

95  

96  

97 B 

98 B 

109 B 

110 C 



 

  

  

 

MINISTERIO 

DEL INTERIOR
 

 

  

 

      SECRETARIA GENERAL DE 
INSTITUCIONES PENITENCIARIAS 

 

TRIBUNAL PERSONAL LABORAL 

OEP 2021-2022 

 

PLANTILLA CORRECTORA EJERCICIO UNICO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO POR EL SISTEMA GENERAL DE 

ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, EN LOS GRUPOS PROFESIONALES M2, M1, E2 

Y E1 SUJETOS AL IV CONVENIO COLECTIVO ÚNICO PARA EL PERSONAL LABORAL DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL 

ESTADO. M1 MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES TERMICAS Y DE FLUIDOS, PROMOCIÓN INTERNA 

 

PREGUNTAS PRIMERA PARTE       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGUNTAS DE RESERVA PRIMERA PARTE  
                                

1 D 26 B 

2 A 27 B 

3 B 28 B 

4 D 29 D 

5 A 30 B 

6 D 31 B 

7 B 32 D 

8 B 33 B 

9 D 34 A 

10 A 35 A 

11 A 36 B 

12 B 37 B 

13 A 38 D 

14 D 39 B 

15 D 40 A 

16 B 

17 A 

18 A 

19 A 

20 B 

21 D 

22 A 

23 D 

24 A 

25 A 

41 B 

42 B 

43 B 



   

    

   

   

 

 
 

MINISTERIO 

  DEL INTERIOR 

 

 
  SECRETARIA GRAL DE 

  INSTITUCIONES 

  PENITENCIARIAS 

 

PREGUNTAS SUPUESTO      PREGUNTAS SUPUESTO  

PRÁCTICO 1.      PRÁCTICO 2. 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGUNTAS RESERVA     PREGUNTAS RESERVA 

SUPUESTO PRÁCTICO 1.     SUPUESTO PRÁCTICO 2. 

  

                                
 

 

 

 

 

 

44 B 

45 B 

46 B 

47 B 

48 B 

49 B 

50 B 

51 C 

52 B 

53 B 

56 D 

57 C 

58 B 

59 A 

60 C 

61 D 

62 C 

63 D 

64 B 

65 B 

54 B 

55 B 

66 B 

67 C 



 

  

  

 

MINISTERIO 

DEL INTERIOR
 

 

  

 

      SECRETARIA GENERAL DE 
INSTITUCIONES PENITENCIARIAS 

 

TRIBUNAL PERSONAL LABORAL 

OEP 2021-2022 

 

PLANTILLA CORRECTORA EJERCICIO UNICO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO POR EL SISTEMA GENERAL DE 

ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, EN LOS GRUPOS PROFESIONALES M2, M1, E2 

Y E1 SUJETOS AL IV CONVENIO COLECTIVO ÚNICO PARA EL PERSONAL LABORAL DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL 

ESTADO. M1 IMAGEN PARA EL DIAGNOSTICO Y MEDICINA NUCLEAR, PROMOCIÓN INTERNA 

 

PREGUNTAS       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGUNTAS DE RESERVA  
                                

1 A 26 C 

2 D 27 C 

3 D 28 C 

4 B 29 C 

5 B 30 A 

6 C 31 B 

7 D 32 B 

8 B 33 C 

9 A 34 C 

10 A 35 A 

11 B 36 C 

12 A 37 C 

13 A 38 A 

14 A 39 B 

15 B 40 A 

16 C 

17 C 

18 C 

19 B 

20 C 

21 D 

22 B 

23 A 

24 B 

25 A 

41 B 

42 D 

43 C 



   

    

   

   

 

 
 

MINISTERIO 

  DEL INTERIOR 

 

 
  SECRETARIA GRAL DE 

  INSTITUCIONES 

  PENITENCIARIAS 

 

PREGUNTAS SUPUESTO      PREGUNTAS SUPUESTO  

PRÁCTICO 1.      PRÁCTICO 2. 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGUNTAS RESERVA     PREGUNTAS RESERVA 

SUPUESTO PRÁCTICO 1.     SUPUESTO PRÁCTICO 2. 

  

                                
 

 

 

 

 

 

44 D 

45 B 

46 A 

47 C 

48 C 

49 C 

50 B 

51 B 

52 B 

53 B 

56 D 

57 B 

58 B 

59 B 

60 B 

61 C 

62 A 

63 C 

64 C 

65 B 

54 C 

55 B 

66 A 

67 C 



 

  

  

 

MINISTERIO 

DEL INTERIOR
 

 

  

 

      SECRETARIA GENERAL DE 
INSTITUCIONES PENITENCIARIAS 

 

TRIBUNAL PERSONAL LABORAL 

OEP 2021-2022 

 

PLANTILLA CORRECTORA EJERCICIO UNICO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO POR EL SISTEMA GENERAL DE 

ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, EN LOS GRUPOS PROFESIONALES M2, M1, E2 

Y E1 SUJETOS AL IV CONVENIO COLECTIVO ÚNICO PARA EL PERSONAL LABORAL DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL 

ESTADO. M1 SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y AUTOMATIZADOS, PROMOCIÓN INTERNA 

 

PREGUNTAS       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGUNTAS DE RESERVA  
                                

1 B 26 B 

2 C 27 D 

3 D 28 A 

4 A 29 B 

5 B 30 B 

6 D 31 A 

7 C 32 D 

8 B 33 B 

9 B 34 D 

10 D 35 A 

11 B 36 A 

12 C 37 D 

13 A 38 C 

14 C 39 A 

15 A 40 A 

16 D 

17 B 

18 B 

19 B 

20 C 

21 B 

22 C 

23 C 

24 A 

25 B 

41 A 

42 C 

43 B 



   

    

   

   

 

 
 

MINISTERIO 

  DEL INTERIOR 

 

 
  SECRETARIA GRAL DE 

  INSTITUCIONES 

  PENITENCIARIAS 

 

PREGUNTAS SUPUESTO      PREGUNTAS SUPUESTO  

PRÁCTICO 1.      PRÁCTICO 2. 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGUNTAS RESERVA     PREGUNTAS RESERVA 

SUPUESTO PRÁCTICO 1.     SUPUESTO PRÁCTICO 2. 

  

                                
 

 

 

 

 

 

44 C 

45 A 

46 D 

47 C 

48 D 

49 A 

50 A 

51 D 

52 C 

53 C 

56 B 

57 D 

58 C 

59 C 

60 B 

61 D 

62 C 

63 D 

64 B 

65 B 

54 A 

55 C 

66 A 

67 A 



 

  

  

 

MINISTERIO 

DEL INTERIOR
 

 

  

 

      SECRETARIA GENERAL DE 
INSTITUCIONES PENITENCIARIAS 

 

TRIBUNAL PERSONAL LABORAL 

OEP 2021-2022 

 

PLANTILLA CORRECTORA EJERCICIO UNICO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO POR EL SISTEMA GENERAL DE 

ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, EN LOS GRUPOS PROFESIONALES M2, M1, E2 

Y E1 SUJETOS AL IV CONVENIO COLECTIVO ÚNICO PARA EL PERSONAL LABORAL DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL 

ESTADO. M1 DIRECCIÓN DE COCINA, PROMOCIÓN INTERNA 

 

PREGUNTAS       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGUNTAS DE RESERVA  
                                

1 A 26 A 

2 B 27 C 

3 B 28 C 

4 C 29 B 

5 C 30 B 

6 D 31 C 

7 D 32 D 

8 B 33 A 

9 D 34 B 

10 C 35 B 

11 C 36 A 

12 C 37 A 

13 D 38 A 

14 C 39 B 

15 B 40 D 

16 C 

17 A 

18 A 

19 B 

20 C 

21 D 

22 C 

23 B 

24 C 

25 A 

41 B 

42 D 

43 C 



   

    

   

   

 

 
 

MINISTERIO 

  DEL INTERIOR 

 

 
  SECRETARIA GRAL DE 

  INSTITUCIONES 

  PENITENCIARIAS 

 

PREGUNTAS SUPUESTO      PREGUNTAS SUPUESTO  

PRÁCTICO 1.      PRÁCTICO 2. 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGUNTAS RESERVA     PREGUNTAS RESERVA 

SUPUESTO PRÁCTICO 1.     SUPUESTO PRÁCTICO 2. 

  

                                
 

 

 

 

 

 

44 A 

45 B 

46 B 

47 D 

48 C 

49 D 

50 C 

51 B 

52 C 

53 A 

56 D 

57 A 

58 B 

59 C 

60 D 

61 A 

62 B 

63 B 

64 A 

65 D 

54 D 

55 C 

66 D 

67 A 



 

  

  

 

MINISTERIO 

DEL INTERIOR
 

 

  

 

      SECRETARIA GENERAL DE 
INSTITUCIONES PENITENCIARIAS 

 

TRIBUNAL PERSONAL LABORAL 

OEP 2021-2022 

 

PLANTILLA CORRECTORA EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO 

LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, EN LOS GRUPOS PROFESIONALES M2, M1, E2 Y E1 

SUJETOS AL IV CONVENIO COLECTIVO ÚNICO PARA EL PERSONAL LABORAL DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL 

ESTADO. E2 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA, PROMOCIÓN INTERNA 

 

PREGUNTAS       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGUNTAS DE RESERVA  
                                

  

 

1 C 26 D 51 B 

2 D 27 A 52 B 

3 A 28 C 53 C 

4 A 29 D 54 D 

5 A 30 B 55 A 

6 C 31 C 56 D 

7 B 32 A 57 A 

8 A 33 C 58 C 

9 B 34 B 59 C 

10 B 35 C 60 C 

11 C 36 A 

12 A 37 B 

13 B 38 A 

14 A 39 C 

15 C 40 D 

16 A 41 A 

17 A 42 A 

18 C 43 D 

19 B 44 C 

20 D 45 B 

21 B 46 C 

22 A 47 B 

23 A 48 C 

24 B 49 A 

25 C 50 A 

61 B 

62 A 

63 A 

64 C 



 

  

  

 

MINISTERIO 

DEL INTERIOR
 

 

  

 

      SECRETARIA GENERAL DE 
INSTITUCIONES PENITENCIARIAS 

 

TRIBUNAL PERSONAL LABORAL 

OEP 2021-2022 

 

PLANTILLA CORRECTORA EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO 

LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, EN LOS GRUPOS PROFESIONALES M2, M1, E2 Y E1 

SUJETOS AL IV CONVENIO COLECTIVO ÚNICO PARA EL PERSONAL LABORAL DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL 

ESTADO. E2 COCINA Y GASTRONOMIA, PROMOCIÓN INTERNA 

 

PREGUNTAS       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGUNTAS DE RESERVA  
                                

  

 

1 A 26 B 51 B 

2 D 27 B 52 A 

3 D 28 C 53 C 

4 A 29 D 54 D 

5 B 30 A 55 A 

6 C 31 B 56 C 

7 D 32 D 57 B 

8 A 33 A 58 D 

9 D 34 B 59 C 

10 D 35 D 60 B 

11 A 36 A 

12 C 37 B 

13 D 38 C 

14 B 39 B 

15 B 40 C 

16 D 41 C 

17 C 42 A 

18 C 43 A 

19 C 44 C 

20 D 45 A 

21 C 46 A 

22 A 47 B 

23 B 48 C 

24 B 49 C 

25 B 50 A 

61 C 

62 B 

63 B 

64 A 



 

  

  

 

MINISTERIO 

DEL INTERIOR
 

 

  

 

      SECRETARIA GENERAL DE 
INSTITUCIONES PENITENCIARIAS 

 

TRIBUNAL PERSONAL LABORAL 

OEP 2021-2022 

 

PLANTILLA CORRECTORA EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO 

LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, EN LOS GRUPOS PROFESIONALES M2, M1, E2 Y E1 

SUJETOS AL IV CONVENIO COLECTIVO ÚNICO PARA EL PERSONAL LABORAL DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL 

ESTADO. E2 INSTALACIONES ELECTRICAS Y AUTOMATICAS, PROMOCIÓN INTERNA 

 

PREGUNTAS       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGUNTAS DE RESERVA  
                                

  

 

1 A 26 B 51 A 

2 D 27 D 52 D 

3 A 28 A 53 B 

4 A 29 B 54 D 

5 B 30 A 55 B 

6 D 31 D 56 D 

7 A 32 B 57 C 

8 B 33 C 58 B 

9 B 34 A 59 A 

10 C 35 B 60 A 

11 D 36 B 

12 C 37 C 

13 D 38 B 

14 B 39 C 

15 A 40 D 

16 A 41 B 

17 B 42 B 

18 D 43 C 

19 B 44 A 

20 C 45 C 

21 A 46 D 

22 A 47 B 

23 D 48 A 

24 C 49 D 

25 A 50 C 

61 B 

62 B 

63 A 

64 A 



 

  

  

 

MINISTERIO 

DEL INTERIOR
 

 

  

 

      SECRETARIA GENERAL DE 
INSTITUCIONES PENITENCIARIAS 

 

TRIBUNAL PERSONAL LABORAL 

OEP 2021-2022 

 

PLANTILLA CORRECTORA EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO 
LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, EN LOS GRUPOS PROFESIONALES M2, M1, E2 Y E1 
SUJETOS AL IV CONVENIO COLECTIVO ÚNICO PARA EL PERSONAL LABORAL DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL 
ESTADO. E1 TRASLADO Y MOVILIZACIÓN DE USUARIOS Y PACIENTES, ACCESO LIBRE. 
 

PREGUNTAS       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Se anula pregunta nº 22 y se sustituye por la nº 63 
PREGUNTAS DE RESERVA  

                                
 

1 C 26 A 51 D 

2 D 27 C 52 C 

3 A 28 A 53 C 

4 D 29 C 54 A 

5 D 30 D 55 C 

6 A 31 C 56 B 

7 B 32 A 57 A 

8 A 33 A 58 A 

9 C 34 A 59 D 

10 B 35 C 60 D 

11 D 36 C 

12 C 37 A 

13 B 38 B 

14 A 39 D 

15 D 40 A 

16 C 41 C 

17 A 42 B 

18 B 43 B 

19 B 44 D 

20 D 45 B 

21 A 46 A 

22 A* 47 C 

23 C 48 D 

24 B 49 A 

25 A 50 B 

61 B 

62 C 

63 A 

64 C 

65 C 

66 B 
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PLANTILLA CORRECTORA EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO 
LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, EN LOS GRUPOS PROFESIONALES M2, M1, E2 Y E1 
SUJETOS AL IV CONVENIO COLECTIVO ÚNICO PARA EL PERSONAL LABORAL DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL 
ESTADO. E1 ACTIVIDADES DOMESTICAS Y LIMPIEZA DE EDIFICIOS, ACCESO LIBRE. 
 

PREGUNTAS       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Se anula la pregunta nº 44 y se sustituye por la nº 63 
PREGUNTAS DE RESERVA  

                                
 

 

1 C 26 B 51 D 

2 D 27 B 52 C 

3 A 28 A 53 B 

4 D 29 A 54 C 

5 D 30 C 55 C 

6 A 31 B 56 A 

7 B 32 B 57 D 

8 A 33 A 58 C 

9 C 34 D 59 C 

10 B 35 C 60 C 

11 D 36 A 

12 C 37 D 

13 B 38 C 

14 A 39 B 

15 D 40 B 

16 C 41 D 

17 A 42 B 

18 B 43 D 

19 B 44 D* 

20 D 45 B 

21 C 46 D 

22 C 47 B 

23 B 48 A 

24 B 49 C 

25 A 50 D 

61 B 

62 C 

63 C 

64 B 

65 C 

66 C 
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